



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
CATEMACO, VER.
2022-2025



OFICIO: /0339/UT/CAT/24
ASUNTO: SOLICITUD DE INFORMACIÓN

L.C. MARIBEL SERRANO SANCHEZ.
TESORERA MUNICIPAL.
P R E S E N T E

Con fundamento en los Arts. 1º, 4º, 5º, 6º, 9º Fracción IV, 11º Fracción XVI, 132º, 134º Fracciones II, III y VII de la Ley de Transparencia de Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, hago de su conocimiento que, por medio de la Plataforma Nacional de Transparencia, se nos hizo llegar la solicitud de información con número de folio 300543924000024 que manifiesta lo siguiente:

Documentación Anexa. Ad1.pdf

Por lo cual pido su valioso apoyo para que gire las instrucciones necesarias a quien corresponda, para que nos entregue la información a más tardar el día 02 de septiembre del presente año.

Esperando contar con su colaboración, le envío un cordial saludo.

"ORGULLO QUE NOS UNE"
CATEMACO, VER. 26 DE AGOSTO DEL 2024

ATENTAMENTE

PROF. MOISÉS HERNÁNDEZ TAXILAGA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA



C.c.p Lic. Diego Hernández Cartas. - Regidor Cuarto. -Para su conocimiento
C.c.p Mtro. Erwin Tomás Martínez Godoy. - Contralor Interno. -Para su conocimiento
C.c.p. Archivo



Acuse de Recibo de Solicitud de Información

Hemos recibido exitosamente su solicitud de información, con los siguientes datos:

Nº de folio:	300543924000024
Fecha de presentación:	24/08/2024 22:08:29 PM
Nombre del solicitante:	Alejandra Hernandez
Usuario:	violeta.santiago@quintoelab.org
E-mail:	

Denominación Social:

Nombre del representante:

Entidad pública a quien se solicita la información:

Ayuntamiento de Catemaco

INFORMACIÓN SOLICITADA: ARCHIVO ADJUNTO

Forma de entrega de la información:	Sistema de Solicitudes de Información de la Plataforma Nacional de Transparencia
-------------------------------------	--

Documentación Anexa	Ad1.pdf
---------------------	---------

Fecha de inicio de trámite:

De conformidad en lo dispuesto por el artículo 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública, para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, su solicitud de acceso a información pública será atendida a partir del día 26/08/2024.

La solicitud recibida después de las 18:00 horas de un día hábil o en cualquier hora de un día inhábil, se tendrá por recibida el día hábil siguiente.

Plazos de respuesta y posibles notificaciones a su solicitud.

1) Respuesta a su solicitud:	10 días hábiles	09/09/2024
2) En caso de que se requiera más información:	5 días hábiles	02/09/2024
3) Respuesta si se requiere más tiempo para localizar la información:	20 días hábiles	24/09/2024

OBSERVACIONES:

Las notificaciones se le comunicarán a través del medio que usted haya seleccionado, independientemente de lo anterior; las notificaciones oficiales se realizarán vía Plataforma Nacional de Transparencia.

Si usted recibe una notificación de que se requieren más datos para atender su solicitud y no la responde en el tiempo establecido, su solicitud será desechada por el sistema.

Para darle seguimiento a su solicitud de información, puede consultar la Plataforma Nacional de Transparencia,

Acuse de Recibo de Solicitud de Información

OBSERVACIONES:

ingresando su número de folio o acudir a las oficinas del sujeto obligado correspondiente.

Solicito:

- 1.- El número de concesiones vigentes para el uso o goce de la zona federal marítimo terrestre (Zofemat) que se encuentran en su municipio al corte del 30 de junio de 2024.
- 2.- A cuánto asciende el importe que se adeuda del pago de derechos por el uso o goce de la zona federal marítimo terrestre (Zofemat) de las concesiones que se encuentran en su municipio a la fecha de esta solicitud.
- 3.- El número de concesiones con adeudo a la fecha de esta solicitud.
- 4.- El nombre del contribuyente, el número del título de concesión, si es una concesión irregular o no, la superficie concesionada en metros cuadrados y el uso fiscal de las concesiones a la fecha de esta solicitud.

Cabe destacar que lo solicitado se trata de un Bien de la Nación, según lo determinado en la Ley General de Derechos, por lo que al tratarse de un espacio público que no crea derechos ni puede ser enajenado por pertenecerle a la Nación no se puede interpretar como un bien privado y, por tanto, al tratarse de un espacio de interés general es susceptible a que la información de su administración se transparente de acuerdo con la Ley en la materia.



**H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
CATEMACO, VER.
2022-2025**



OFICIO: TM/88/AGOSTO/2024
ASUNTO: ENTREGA DE INFORMACION

**PROF. MOISES HERNANDEZ TAXILAGA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
H. AYUNTAMIENTO DE CATEMACO, VER.
P R E S E N T E:**

Por este conducto me permito dar respuesta a la solicitud de información con fecha **26 de agosto del año en curso** y con número de oficio **0339/UT/CAT/24**, la cual manifiesta y ordena entregar lo siguiente:

1. El número de concesiones vigentes para el uso o goce de la zona federal marítimo terrestre (ZOFEMAT) que se encuentran en su municipio al corte del 30 de junio de 2024.
2. A cuánto asciende el importe que se adeuda del pago de derechos por el uso o goce de la zona federal marítimo terrestre (ZOFEMAT) de las concesiones que se encuentran en su municipio a la fecha de esta solicitud.
3. El número de concesiones con adeudo a la fecha de esta solicitud.
4. El nombre del contribuyente, el número del título de concesión, si es una concesión irregular o no, la superficie concesionada en metros cuadrados y el uso fiscal de las concesiones a la fecha de esta solicitud.

Por lo anterior, manifiesto lo siguiente:

NOMBRE/RAZON SOCIAL DEL CONCESIONARIO	EXPEDIENTE	N° DE RESOLUCION DE LA CONCESION	SUPERFICIE	USO FISCAL
1. José Villegas Carrión	53/48245	DGZF-50107	404.17 M²	Ornato
2. Liberación de La Barra, S.S.S.	1511/VER/2009	DGZF-294/11	500.00 M²	General



**H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
CATEMACO, VER.
2022-2025**



NOMBRE/RAZON SOCIAL DEL CONCESIONARIO	EXPEDIENTE	Nº DE RESOLUCION DE LA CONCESION	SUPERFICIE	USO FISCAL
3. Patronato Pro-Universidad Veracruzana, A.C.	1164/VER/2015	DGZF-448/16	3,751,409.34 M²	Protección

En la tabla que se presenta, se mencionan las concesiones que se encuentran dentro del municipio de Catemaco, las cuales no han realizado el pago de derechos en la actual administración. De iguala manera, en la misma tabla está reflejado lo requerido en su solicitud.

Sin otro particular, le envío un cordial saludo quedando a sus órdenes.



"ORGULLO QUE NOS UNE"

**ATENTAMENTE
CATEMACO, VER A 30 DE AGOSTO DEL 2024.**


**C.P. MARIBEL SERRANO SANCHEZ
TESORERA MUNICIPAL**